

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع- جنبش تحریم پیروز شد

مجموع آراء ماخوذه در کشور به 22 میلیون و 323 هزار رسید

دوشنبه 4 اسفند 1382- 23 فوریه 2004

با شمارش آراء 203 حوزه شهرستانی، اقلیتهای دینی و 1628 صندوق حوزه انتخابیه تهران، مجموع آراء شمارش شده در کل کشور به 22 میلیون و 323 هزار و 413 رای رسید. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، از این میزان، 21 میلیون و 574 هزار و 416 رای از نتیجه نهایی شمارش آراء در 203 حوزه انتخابیه کشور و 748 هزار و 997 رای نیز از حاصل از 1628 صندوق حوزه انتخابیه تهران است.

استعفای "فاطمه حقیقت جو" پذیرفته شد.

دوشنبه 4 اسفند 1382- 23 فوریه 2004

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، پس از بیان سخنان مخالف و موافق با استعفای حقیقت جو، این استعفا به رای نمایندگان گذاشته شد. از بین 200 نفر حاضر در جلسه علنی امروز مجلس و از میان 168 رای ماخوذه، 124 رای سفید در موافقت با استعفا، 42 رای کبود در مخالفت با استعفا و 2 رای زرد به عنوان ممتنع با استعفای حقیقت جو به گلدان رای ریخته شده بود. نهایتاً استعفای فاطمه حقیقت جو با اکثریت آراء رای آورد. پس از اعلام نتایج این رای گیری، نمایندگان اصلاح طلب با صدای بلند صلوات ختم کردند.

فاطمه حقیقت جو متن استعفای خود را از تریبون مجلس قرائت کرد.

دوشنبه 4 اسفند 1382- 23 فوریه 2004

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، فاطمه حقیقت جو نماینده تهران در استعفانامه خود تصریح کرد: جمهوری اسلامی در سال 57 با ندای آزادی و استقلال اکثریت قریب به اتفاق ملت ایران و با امید به شکل گیری جامعه ای آرمانی مبتنی بر فضایل اخلاقی و سیره نبوی در حالی شکل گرفت که رهبر آن از حوزه علمیه ای بیرون آمد که دیدگاهی خاص نسبت به سیاست داشت. امام (ره) آمد تا با تلفیق سیاست و دیانت ثابت کند که اسلام ناب محمدی (ص) هیچ سنخیتی با تحجر، استبداد و اقتدارگرایی صاحبان کلیساهای قرون وسطایی که نهایتاً دین را به حاشیه راندند، ندارد، اما تحجر از درون و عناد از برون در سالهای اخیر کوشید تا آگاهانه تصویری غیر قابل جمع از این دو به نمایش بگذارد. وی ادامه داد: متحجران و تشنگان سیری ناپذیر قدرت که از طریق و راه امام راهی بر افزون طلبی قدرت نمی یافتند، کوشیدند تا با عملکردهای غیر اخلاقی، غیر اسلامی و غیر قانونی جمع اسلام و دموکراسی را به چالش بکشند و با نفی دموکراسی و مردسالاری به اعمال قدرت آمرانه روی آورند و آنگاه مطامع نامشروع خود را با به نمایش گذاشتن تصاویر زینتی از مردم دنبال کنند، غافل از اینکه تفاسیر خشن و غیر انسانی و غیر جهانی آنان اسلام به انزوای اسلام نزد جوانان منتهی خواهد شد. وی در بخش دیگری از استعفانامه خود آورده است: اصلاح طلبان در آغاز دهه سوم انقلاب با درک ایجاد زمینه های انحراف در مبانی اندیشه و اصول بنیادین انقلاب کوشیدند با اعمال اصلاحات در لایه های قدرت در چارچوب قانون اساسی از نظام ارزشمند جمهوری اسلامی دفاع کنند و با الهام از رهنمودهای بنیان گذار انقلاب اسلامی ثابت کنند اسلام منافاتی با دموکراسی ندارد و اصلاح طلبان کوشیدند با ارایه چهره رحمانی از اسلام ثابت کنند اسلام با حقوق بشر و حکمرانی خوب قابل جمع است. اما عده ای که سقف نظام را بسیار کوتاه می دیدند، نه تنها تن به اصلاحات ندادند بلکه نامه نمایندگان ملت به رهبری را نیز بر نتافتند و کوچکترین انتقادهای به دستگاههای زیر نظر رهبری را نیز تاب نیاوردند. وی ادامه داد: اینان سقف آزادی را حریم های قدسی قدرت تعریف کرده که غیر قابل نقد است تا ملت پس از یک ربع قرن از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بار دیگر در حسرت آزادی به سر برد. هرگونه پرسشگری از نهادهای حکومتی، در نگاه این سستی زدگان قدرت بسان جرمی به بزرگی اقدام علیه امنیت ملی تعریف می شد، اینان در پاسخ به تلاش های منتخبان ملت که برای اصلاح در ساختار قدرت که به تداوم نظام منتهی می شد به بحران آفرینی، سرکوب، توهین، افترا و اتهام زنی روی آوردند و با راه اندازی کارناوال عصر عاشورا، ترور دکتر سعید حجاریان و حمله به خوابگاه دانشجویان و هدفی جز تخطه جریان اصلاحات را دنبال نکردند.

حقیقت‌جو افزود: توسل به ابزارهای غیر قانونی و تفسیرهای دگرگونه از قانون اساسی برای به بن بست کشاندن مجلس اصلاحات در دو بعد قانون‌گذاری و نظارت آيا دستاوردهایی جز اثبات اینکه دیگر در نظام جمهوری اسلامی ایران میزان رای ملت نیست، به همراه داشت؟
وي در بخش دیگری از سخنانش گفت: جریان اقتدارگرا در پی اقدامات خود امروز کار را به جایی رسانده است که نشان دهد قانون اساسی به عنوان میثاق ملی دیگر قابل اتکا نیست. آنها با ذبح جمهوریت، قانون اساسی را بلا موضوع کرده تا به شیوه ای غیر مشروع حاکمیت خود را با توسل به اعمال شبه قانونی یکدست کنند.

حقیقت‌جو افزود: جرم مجلس ششم وقتی سنگین تر شد که بنا داشت با وضع قانون امکان اجرای اصول مغفول مانده قانون اساسی در باب جرم سیاسی، تشکیل هیات منصفه، منع تفتیش عقاید، منع سانسور، منع دستگیری، منع شکنجه، منع هتك حرمت و ایجاد حق دادخواهی و حق انتخاب وکیل و مانع از تضييع حقوق ملت شود.

وي گفت: جرم مجلس ششم این بود که گام در راه پاسخگوتر کردن قدرت برداشته بود. جرم مجلس این بود که از تنزل رسانه ملی به تریبون يك جناح و ابزار تبلیغی يك جریان جلوگیری کند. حقیقت‌جو با بیان اینکه امروز ادعای روسای محترم قوای مجریه و مقننه و نمایندگان مجلس بر همگان روشن شده است و 190 کرسی مجلس به اشغال منصوبان ستاد ضد اصلاحات در آمده است، ادامه داد: در دهه فجر 1379 طی سخنرانی در شهرستان قزوین گفتم شورای نگهبان با تشکیل دفاتر نظارتی در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها بنا دارد به رغم خودشان نگذارد اشتباهی را که در دوم خرداد انتخابات مجلس ششم مرتکب شده اند را تکرار کنند. امروز تاکید کردم که آنها بنا دارند با تشکیل چیزی شبیه وزارت اطلاعات افراد را شناسایی و ارباب کنند که حرف نزنند. حال آنکه نماینده ای که شجاعت نداشته باشد، نماینده ای که نتواند حرف بزند دیگر نماینده بودنش به چه درد مردم می خورد که البته همین سخنرانی و نطق پیش از دستور، منجر به بازداشت شد و بر مبنای این سخنرانی طی محاکمه ای خلاف نص صریح قانون اساسی به 20 ماه محکومیت در دادگاه بدوی و نهایتا 10 ماه حبس محکوم شدم.

وي ابراز عقیده کرد: امروز نه تنها صحت ادعای اینجانب به اثبات رسید بلکه روشن شد دفاتر نظارتی نه برای رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان تدارك شده بود بلکه عده‌ای به دنبال مجلسی بودند که خود می‌خواستند.

وي گفت: صمیمانه پوزش می‌طلبم و در پیشگاه شما و در برابر خدای یکتا سوگند یاد می‌کنم در حد توان تلاشی صادقانه داشتم و در حالی از مسوولیت نمایندگی استعفا می‌دهم که در پیش وجدان خود سربلندم و نمایندگی شما را در دوره ای کوتاه همواره برای خود افتخار می‌دانم.
وي در پایان گفت: از همکاران خود در مجلس نیز سپاسگزارم که در این دوره علی‌رغم همه مشکلات و سختی‌ها توفیق همکاری و همراهی آنها را داشتم. از همه شما حلالیت می‌طلبم و درخواست می‌کنم که به استعفای اینجانب رای مثبت دهید. رسماً و علناً درخواست می‌کنم شورای نگهبان دلایل رد صلاحیت اینجانب را از طریق رسانه‌ها به سمع و نظر مردم برساند تا خود قضاوت نمایند که حد برخورد تا کجاست.

گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا حاکیست، مهدی کروبی در پاسخ به بخشی از استعفانامه حقیقت‌جو مبنی بر اینکه نامه نمایندگان به مقام رهبری ملاک رد صلاحیت برخی از نمایندگان مجلس بوده است، با اشاره به جلسه‌ای که به همراه رئیس‌جمهور در محضر مقام رهبری بوده‌اند، گفت: از نظر مقام رهبری نامه نمایندگان به ایشان، اشکالی ندارد، و قطعاً این نامه ملاک رد صلاحیت هیچ يك از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نبوده است.

کروبی همچنین در پاسخ به بخش دیگری از سخنان حقیقت‌جو مبنی بر اینکه نطق قبل از دستور وي درباره رهبری باعث بازداشت او (حقیقت‌جو) شده است، این مساله را رد کرد و گفت: این مساله درست نیست و مقام رهبری در جریان محکومیت خانم حقیقت‌جو نیز سفارش مثبت کرده بودند. کروبی ادامه داد: من قبلاً هم گفته بودم که برای مجلس هفتم مهره‌چینی شده است و همان هم صورت گرفت. راجع به ایران و مقایسه آن با طالبان هم باید بگویم، این توهین به ملت ایران است. در جامعه‌ای مانند ایران و نظامی که به این صورت بوده مقایسه با طالبان کم‌لطفی است.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

سخنگوی کمیسر روابط امورخارجی اتحادیه اروپا: انتخابات ایران عقب‌گردی از دموکراسی بود
دوشنبه 4 اسفند 1382 - 23 فوریه 2004

کمیسیون اتحادیه اروپا امروز در خصوص انتخابات ایران مدعی شد که این انتخابات عقب‌گردی از دموکراسی بود و ممکن است روابط جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا را تحت تاثیر قرار دهد. به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به گزارش سایت خبری اتحادیه اروپا "دیگو اچدا" سخنگوی "کریس‌پتن"، کمیسر روابط خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد: واضح است که این انتخابات براساس آنچه که ما استانداردهای جهانی می‌دانیم، صورت نگرفته است.

وي در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: جلوگیری از حضور داوطلبان اصلاح طلب در صحنه رقابت انتخابات و بوجود آوردن مشکلات فراوان در راستای فرایند انتخابات باعث شد که ما انتخابات ایران را عقب‌گرد از دموکراسی بدانیم.

دیگو د اجدا تصریح کرد: هرگاه بخواهیم به چشم‌انداز آینده روابط ایران با اتحادیه اروپا نگاهی بیاندازیم این مسأله از فاکتورهای خواهد بود که حتماً مورد تأمل قرار می‌گیرد.

وي افزود: در نظر گرفتن این فاکتور بسته به دیدگاه اعضای اتحادیه اروپا خواهد بود.

سخنگوی کمیسر اتحادیه اروپا در ادامه افزود: ما در این موقعیت نیستیم که شرایط جدیدی را تحمیل کنیم اما جدا از این قضیه، فرایند انتخابات یکی از فاکتورهای خواهد بود که ما آن را دنبال خواهیم کرد.

دیگو د اجدا در خصوص اتخاذ سیاست اتحادیه اروپا در خصوص انتخابات ایران اظهار داشت: این مسأله به کمیسیون روابط خارجی مربوط نیست که در خصوص نتایج تصمیم‌گیری‌های اتحادیه اروپا پیش‌بینی کند.

پایان پیام

جك استراو: انتخابات ایران از ابتدا اشکال داشت

دوشنبه 4 اسفند 1382 - 23 فوریه 2004

"جك استراو"، وزیر امور خارجه انگلیس، مدعی شد: انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی ایران، يك انتخابات ناقص بود.

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، اپلنا، جك استراو، وزیر امور خارجه انگلیس در آستانه دیدار وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در خصوص انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی و پیروزی محافظه کاران، مدعی شد: همه به راحتی می‌توانند قضاوت کنند که این انتخابات از ابتدا اشکال داشت، چرا که از همان ابتدا حداقل نیمی از نامزدهای اصلاح طلب و تشکل‌ها به صحنه رقابتی انتخابات دعوت نشدند.

وي در ادامه ادعا کرد: میزان رأی دهندگان 25 درصد کمتر از سطح رأی دهندگان در انتخابات آزاد سال 1376 بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

بمبئی در شمال عراق منفجر شد

دوشنبه 4 اسفند 1382 - 23 فوریه 2004

انفجار بمب در يك کمیساریای پلیس در منطقه کردنشین "کرکوک" منجر به تخریب کامل این ساختمان شد.

به گزارش سرویس بین الملل اپلنا، يك منبع آگاه از عملیات انتحاری توسط ماشین بمب‌گزار شده در "کرکوک" خبر می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری روتترز از کرکوک، عملیات انتحاری در يك کمیساریای پلیس دست کم شش کشته بر جای گذاشت.

يك منبع آگاه درباره این حادثه گفت: "این عملیات يك عملیات انتحاری و به وسیله يك ماشین انجام گرفت. این انفجار منجر به کشته شدن شش نفر و زخمی شدن 25 تن گشت".

شمار قربانیان انفجار کمیساریای پلیس واقع در شمال عراق، به 9 کشته و 35 زخمی رسید.

به گزارش سرویس بین الملل اپلنا، رئیس بیمارستان "آزادی" در "کرکوک" توضیح داد: "در این انفجار دو مهاجم و هفت پلیس کشته و شمار زخمی‌های این عملیات تروریستی به 35 تن رسیده است."

به گزارش خبرگزاری فرانسه، به گفته يك منبع آگاه پلیسی، این انفجار توسط دو مرد و به وسیله يك خودرو انجام گرفت.

پایان پیام

اخبار رادیو فردا در مورد عراق- دوشنبه 4 اسفند 1382 - 23 فوریه 2004

صدر اعظم آلمان خواستار انتقال سریع حکومت به مردم عراق شد

گرهارد شرودر، صدر اعظم آلمان، روز دوشنبه خواستار انتقال سریع حکومت عراق به مردم این کشور شد و گفت که ساختار دموکراتیک در این کشور باید به زودی استقرار یابد. وي که در سمینار مشترک اقتصادی آلمان و ترکیه در استانبول صحبت می‌کرد، گفت: نقش قوی سازمان ملل متحد، به عنوان پیش شرطی برای هر دولت جدیدی در عراق، به شمار می‌رود. صدر اعظم آلمان همچنین بر آرزوی خود در مورد همکاری نزدیک با ترکیه در تلاش‌ها برای برقراری اصلاحات و نوسازی در منطقه خاورمیانه، تاکید کرد. آقای شرودر پیشتر گفته بود که در گفتگوهای روز جمعه در واشنگتن با جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، نیز این مسائل را مطرح خواهد کرد.

لیلی صدر

عضو شورای حکومتی عراق: پیشنویس قانون اساسی موقت در موعد مقرر حاضر نخواهد شد

موفق الرباعي، عضو ارشد شورای موقت حکومتی عراق، روز دوشنبه گفت که پیشنویس قانون اساسی موقت عراق، تا پیش از 28 فوریه، یعنی موعد تعیین شده از سوی نیروهای ائتلاف، حاضر

نخواهد شد. وي علت این امر را مسائل زیاد حل نشده دانست. آقای الرباعي که شیعه است، گفت که این مسائل شامل حکومت مرکزی، حقوق زنان، و نقش اسلام در قانون اساسی می شود. مسعود ملک

وزیر دفاع آمریکا وارد بغداد شد

دانلد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا، در یک دیدار از پیش اعلام نشده، برای ارزیابی اوضاع امنیتی عراق وارد بغداد شد. وي با مقامات ائتلاف تحت رهبری آمریکا و فرماندهان نظامی و نیز اعضای جوان نیروهای جدید امنیتی عراق دیدار کرد. آقای رامسفلد که از کویت به عراق پرواز کرد، در فرودگاه بغداد مورد استقبال پال برمر، مسئول آمریکای اداره امور عراق قرار گرفت. از آوریل گذشته و به دنبال سرنگونی رژیم صدام حسین، این چهارمین سفر رامسفلد به منطقه است. شیرین فامیلی

رئیس شورای حکومتی عراق شیعیان را از خیزش مسلحانه بر حذر داشت

عدنان پاچچی، رئیس شورای موقت حکومت عراق، در مصاحبه با هفته نامه آلمانی ولتام زونتاک، شیعیان آن کشور را از دست زدن به هرگونه خیزش مسلحانه بر حذر داشت. وي گفت که در هنگام ضرورت، با توسل به زور، جلوی هرگونه حرکت آشوب طلبانه گروه های تندروی شیعه مذهب گرفته خواهد شد.

شهرام میریان (کلن)

هشدار وزیر دفاع آمریکا نسبت به فعالیت القاعده در عراق

دانلد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا، روزیکشنبه هشدار داد که القاعده در عراق فعالیت دارد و شبکه های تروریستی کوشش می کنند میان گروه های مذهبی و قومی عراق تولید اختلاف کنند. وزیر دفاع آمریکا در چهارمین دیدار خود از منطقه خاورمیانه از زمان سرنگونی رژیم صدام حسین در ماه آوریل گذشته، روزیکشنبه وارد کویت شد. آقای رامسفلد در جریان توقف کوتاهی در شانون در ایرلند برای سوخت گیری هواپیمایش، به نگرانی آمریکا در مورد کوشش های تندروها در عراق برای ایجاد شکاف میان جوامع شیعیان، سنی ها و کردها در آستانه انتقال حاکمیت به عراقی ها اشاره کرد. علی سجادی

علت انفجار های اطراف فرودگاه بغداد روشن نیست: يك سخنگوي نيروي هوايي آمريكا

يك سخنگوي نيروي هوايي آمريكا در عراق به خبرگزاری فرانسه گفت روز یکشنبه يك رشته انفجار ها در اطراف فرودگاه بغداد روی داد که علت آن هنوز روشن نیست. این سخنگو از فرودگاه بغداد، که بعنوان پایگاه نظامی مورد استفاده نیروهای آمریکایی است، گفت: من صدایی از فاصله دور شنیدم که می تواند صدای شلیک ارتش باشد، ولی آژیرها به صدا در نیامد. لیلی آرمان

انفجار کرکوک حداقل 10 کشته و چهل مجروح برجای گذاشت عملیات انفجاری در عراق، همچنان ادامه دارد

روزنامه اعتماد - سه شنبه 5 اسفند 1382 - 24 فوریه 2004

گروه بین المللی: وقوع انفجار شدیدی مقابل پاسگاه پلیس شهر کرکوک، واقع در شمال عراق باعث کشته شدن حداقل 10 نفر و مجروح شدن چهل نفر دیگر شد. همزمان، اعلام شد که دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا برای بازدید کوتاهی از عراق، در بغداد بسر می برد. به گزارش منابع محلی در شهر کرکوک، عامل انفجار دوشنبه (دیروز) يك اتومبیل حاوی بمب بود که توسط راننده انتحاری آن به سوی پاسگاه پلیس به حرکت درآمد و در برابر آن منفجر شد. خبرنگار «بی.بی.سی» که در محل انفجار حضور یافت، گفت: شدت انفجار باعث بروز خسارات گسترده ای شد و اجساد کشته شدگان و قطعات اتومبیل های پارک شده در کنار ساختمان پاسگاه در اطراف این محل دیده می شود. به گفته وي، هنگام انفجار ماموران پلیس مشغول تعویض شیفت کاری خود بودند و گروهی از آنان در برابر ساختمان گرد آمده بودند. شهر کرکوک محل وقوع حملات تروریستی متعددی بوده است که در اکثر موارد ماموران پلیس و نیروهای شبه نظامی محلی که با نظامیان آمریکایی همکاری دارند، هدف حمله کنندگان قرار گرفته اند. از زمان ایجاد نیروی پلیس جدید عراق پس از سقوط صدام حسین، رهبر سابق آن کشور، تاکنون بیش از سیصد مامور پلیس عراقی در اثر حملات مختلف یا درگیری با افراد مسلح جان خود را از دست داده اند. در تحلیلی دیگر، گزارش شده است که دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا، برای دیدار با نظامیان آمریکایی و آگاهی از شرایط محلی، وارد بغداد شده است.

سفر کوتاه رامسفلد بدون اعلام قبلی صورت گرفته و وي پس از بازدید از کویت وارد بغداد شد. وزیر دفاع آمریکا پس از ورود به بغداد با پل برمر، سرپرست تشکیلات آمریکایی اداره امور عراق و ژنرال مارتین دمپسی، فرمانده لشکر یکم زرهی ارتش آمریکا ملاقات کرد و در جریان اوضاع عراق قرار گرفت. این چهارمین دیدار رامسفلد از عراق پس از سقوط رژیم سابق آن کشور است. از سویی در پی اعتراض نماینده آیت الله سیستانی در شهر کربلا نسبت به رفتار برخی اعضای شورای این شهر مذهبی، نیروهای آمریکایی دستور دادند يك شورا شامل کلیه شخصیت های برجسته مذهبی و ریسان عشایر این شهر تشکیل و اعضای شورای شهر توسط این شورا انتخاب شوند.

در این حال، از نیویورک خبر رسید، سازمان ملل متحد گزارش کمیته ویژه عراق را منتشر کرد. کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل متحد با اعلام این خبر افزود: من این گزارش را مطالعه کردم و در آن اطلاعات و راهکارهای بسیار خوبی را ملاحظه کردم، بخصوص که دغدغه‌های اشاره شده در این گزارش بسیار حایز اهمیت است.

همچنین دیپلمات‌های امریکایی و انگلیسی در مقر سازمان ملل ابراز امیدواری کردند، این گزارش بتواند راهکارهای جایگزینی را برای تشکیل دولت انتقالی عراق پیشنهاد کند. به ظاهر تدوینگران گزارش، پیشنهاد کرده‌اند انتخابات برای تشکیل دولت دایمی برگزار شود، اما زمان آن را به اوایل سال آینده میلادی یا حداقل اواخر سال جاری (دی 1383) موکول کرده‌اند. از سوی دیگر، منابع خبری اعلام کردند به ظاهر سعدون حمادی به عنوان پناهنده به یکی از کشورهای اروپایی منتقل خواهد شد.

به گفته این منابع، حمادی به دلیل آنکه هیچ نوع اتهامی علیه وی وجود ندارد و نامش جزو لیست 55 نفره افراد تحت تعقیب امریکایی نبود، از زندان نیروهای اشغالگر آزاد شد. گفته می‌شود او اکثر اسناد و مدارکی که معارضین عراقی علیه رژیم صدام حسین جمع‌آوری کرده بودند را در مدت بازداشت بررسی و نتیجه‌گیری‌های ذی‌قیمتی را در اختیار نیروهای امریکایی قرار داده بود، به نحوی که باعث خرسندی بازجویان امریکایی از وی شد.

اطلاعات حمادی همچنین توانست تعدادی از حساب‌های محرمانه رژیم صدام حسین را در بانک‌های عربی و اروپایی فاش کند. نزدیکان حمادی اعلام کردند، وی به این شرط آزاد شده که هیچ نوع اطلاعاتی در مورد نحوه بازداشت و بازجویی از وی در اختیار رسانه‌های خبری قرار ندهد.

12 گروه عراقی، ائتلاف ملی دمکراتیک تشکیل دادند

دوشنبه 4 اسفند 1382 - 23 فوریه 2004

12 حزب و جریان ملی عراق در جریان کنفرانسی در بغداد، ائتلاف ملی دمکراتیک تشکیل دادند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه الشرق الاوسط، در این کنفرانس سمیر شاکر الصمیدعی عضو شورای حکومت انتقالی، نمایندگان احزاب در شورای حکومت انتقالی، نمایندگان احزاب دمکراتیک، شمار زیادی از شخصیت‌های ملی مستقل و نیز نمایندگان سازمان‌های حرفه‌ای حضور داشتند. الصمیدعی عضو شورای حکومت انتقالی تاکید کرد نیروهای دمکراتیک عراق توافق کردند راه مسالمت‌آمیز را برای پس گرفتن قدرت ملی در پیش گیرند. در پایان این کنفرانس، شورای رهبری موقت 7 نفره و شورای مرکزی 21 نفره به عنوان نمایندگان بغداد و استان‌ها تشکیل شد. در ائتلاف جدید شکل گرفته در عراق، تشکل‌هایی همچون تجمع دمکرات‌های عراق یکپارچه، اتحادیه دمکراتیک عراقی، جنبش چپ دمکراتیک و کنگره ملی الانبار و تجمع ملی مستقل در الناصریه و اتحادیه دمکراتیک عراق در واسط و حزب عدالت و اخوت و جنبش کمیته‌های مردمی برای فعالیت ملی و چند تشکل دیگر حضور دارند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

روزنامه‌های تهران: 4 اسفند

بی‌بی‌سی - دوشنبه 4 اسفند 1382 - 23 فوریه 2004

روزنامه‌های دوشنبه تهران که خبر از پایان شمارش آرای شهرستان‌های کشور داده‌اند در مقالات و گزارش‌های خبری به بررسی نتایج انتخابات پرداخته و از زوایای مختلف، قرار گرفتن محافظه‌کاران را در اکثریت تحلیل کرده‌اند.

انتخاب از زبان احمد توکلی که به عنوان نفر دوم منتخبان تهران معرفی شده است نوشته مجلس هفتم تاثیر بالائی بر انتخابات ریاست جمهوری خواهد داشت.

جام جم این بخش از سخنان تازه هاشمی رفسنجانی را با اهمیت دیده که گفته من مطمئن هستم اگر حضور مردم ضعیف بود، دشمنان ما که همیشه زبانهای تیز و تند و زخم‌زنی دارند، نسبت به ما بدتر می‌شدند.

سردبیر **آفتاب یزد** در سرمقاله این روزنامه به بررسی نتایج آماری انتخابات مجلس پرداخته و نوشته در انتخابات گذشته، تیریز از یک میلیون و چهل هزار واجد شرایط حدود پانصد و شصت هزار نفر شرکت کردند و نماینده اولشان را با صد و نود هزار رای برگزیدند اما امسال نفر اول با نود و یک هزار رای انتخاب شد.

سرمقاله **آفتاب یزد** با اشاره به نتایج مشابه در چند شهر بزرگ درباره مشهد نوشته در حالی که در انتخابات قبلی از یک میلیون و دویست هزار نفر، دویست و هشتاد هزار نفر رای دادند حالی که در انتخابات امسال با افزایش جمعیت، نفر اول فقط صد و هشتاد هزار رای داشته است.

کیهان در سرمقاله خود در ادامه حملات خود به اصلاح‌طلبان نوشته "بعد از نمایش تحسن و اعتصاب غذای نمایندگان، بعید نیست نمایندگان چند صبحی هم با خیمه شب بازی استعفا، خودشان را سرکار بگذارند و الباقی پیکر خود را هم در باتلاق فروبرند."

محمد مهاجری خطاب به کسانی که به مجلس راه یافته اند نوشته است مردم، می خواهند عزتمندانه زندگی کنند و آرامش خیال داشته باشند. چنگ و دندان نشان دادن گروه‌ها و احزاب، خسته‌شان کرده. نمی‌خواهند تنش‌های سیاسی کانون محبت خانه‌شان را متشنج کند.

کیهان در خبری نشان داده که مراکز رای‌گیری در مسجدها بیش از مراکز دیگر موفق به جلب رای مردم شده‌اند. مردم در حوزه‌هایی که در مدارس برپا بود ده در صد کمتر از مسجدها رای داده‌اند. به نوشته **کیهان** در برخی مساجد مهم که از ابتدای انقلاب شعبه اخذ رای بوده‌اند، در اقدامی سؤال برانگیز از فهرست شعب اخذ رای حذف شدند.

جام جم از قول مفسر روزنامه **رسالت** نوشته در روز جمعه مردم در مقابل پدیده ضددموکراتیک قهر و تحریم صندوق‌ها ایستادند و درس بزرگی به همه نخبگان سیاسی با هر گرایش دادند. امیر محبیان نویسنده روزنامه‌های هوادار محافظه‌کاران به **جام جم** گفته است وی معتقد است: موج اجتماعی مردم، گفتمان خاصی را غالب ساخته است که متأسفانه در فرصت ۶ سال گذشته نادیده انگاشته شده بود و حالا نمایندگان مجلس هفتم باید با تمام توان بکوشند با اثبات کارآمدی خود اعتماد مردمی را قدر بشناسند.

همشهری روزنامه شهرداری تهران که در اختیار جناح برنده انتخابات مجلس هفتم است در مقاله‌ای نوشته در گذر ایام ممکن است مردم دل از گروهی بریده و به گروهی دیگر دل خوش کنند، پس شگفت نیست که یک بار این گروه و دیگر بار آن گروه رای اکثریت مردم را جلب کنند، اما آنچه که رای مردم نسبت به آن نوسان‌پذیر نیست، کلیت نظام است.

اعتماد در گزارشی که از گفتگو با صاحب‌نظران فراهم آورده تسخیر مجلس توسط محافظه‌کاران را پیروزی کم‌هزینه توصیف کرده و از زبان صادق زیبا کلام نوشته محافظه‌کاران به ملزومات مردم سالاری و مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود و نیز حق تصمیم‌گیری مردم پایبند نیستند. به نوشته **اعتماد** این استاد دانشگاه، با اشاره به استفاده از اهرم نظارت استصوابی توسط این جناح افزوده: آنها تلاش کردند دگراندیشان را حذف کنند که این عمل، رفتاری خلاف انتظارها نبوده است.

دکتر فریبرز رییس دانا نیز در گزارش **اعتماد** ضمن اشاره به اینکه محافظه‌کاران هیچ هزینه‌ی نپرداخته‌اند، گفت: آنان به واسطه قدرت و ثروتی که دارند توانستند از رفتارهای محافظه‌کارانه اصلاح طلبان حاضر در مجلس، سود ببرند و بر قدرت خود بیافزایند.

به نوشته **اعتماد** این اقتصاددان افزود: هر چه اصلاح طلبان از نیروی مردم استفاده نکردند در بازوی محافظه‌کاران ذخیره شد. آنها توانسته‌اند بدون برنامه، مجلس را با حداقل آرا به چنگ آورند. هاشم صباغیان در گفتگو با گزارشگر **اعتماد** تأکید کرده است محافظه‌کاران از هر ابزار و قدرتی که در دست داشتند مدد گرفتند تا مجلس دلخواه خود را بر سر کار بیاورند. عملکرد شورای نگهبان، فعالیت صدا و سیما و سایر نهادهای تحت امر این جریان موید همین مطلب است.

وزیر کشور دولت مهندس بازرگان به نوشته **اعتماد** گفته است اولاً حل مشکلات جامعه در توان آنها نیست، ثانیاً با یکدست شدن قدرت آنان دیگر بهانه‌ی بی‌ندارند که مطالبات ملت را در حوزه‌های مختلف بی‌پاسخ بگذارند.

روزنامه‌های مختلف دوشنبه در خبرهای کوتاه خود از درگیری‌های چند شهر در جریان انتخابات خبر داده و از کنار آن بی‌اهمیت گذشته‌اند.

به نوشته **کیهان** در جریان درگیری قومی قبیله‌ای بین هواداران برخی از داوطلبان نمایندگی مجلس در چند شهر جنوبی کشور ۷ نفر کشته و ۲۸ تن نیز زخمی شدند. این درگیری‌ها در شهرهای ایذه، اندیمشک و فیروزآباد رخ داده است.

طنز نویس **آفتاب یزد** با اشاره به حادثه انفجار قطار در نیشابور که خبر آن در میان اخبار مربوط به انتخابات مجلس گم شده است به طعنه نوشته با توجه به این که انفجار در آستانه حماسه نهم اسفند و همزمان با حماسه اول اسفند رخ داد می‌توان گوگرد، بنزین، پنبه و قطار را جزو مخالفین حماسه دانست و علیه آن‌ها شعارهای کوبنده داد.

محمد حسن روان بخش در ستون طنز **آفتاب یزد** از زبان گروه‌های تند رو نوشته ما را از زلزله و انفجار و استکبار نترسانید پروتکل الحاقی را هم بی‌خودی امضا کردیم.

آفتاب یزد خبر داده که در دو روز گذشته تعدادی از مردم حادثه‌دیده نیشابور در روستاهای دهنو، هاشم‌آباد، کاریز نو و قدیم‌آباد با تجمع در بخشی از خط راه آهن این شهر و بستن مسیر آن، نسبت به نامناسب بودن نحوه امداد رسانی و پاسخگو نبودن مسوؤلان اعتراض کردند.

محمد کرمانی، یکی از ساکنان روستاهای دهنو که از حادثه انفجار واگنهای قطار باری در نیشابور، جان سالم به در برده بود، به خبرنگاران گفته است: "ما به عنوان کسانی که عزیزان خود را از دست داده ایم می‌خواهیم بدانیم چه موادی داخل این واگن‌ها بوده که چنین فاجعه‌ی رخ داده است." به نوشته **آفتاب یزد** دادستان کل کشور که مشغول رسیدگی به حادثه انفجار قطار در نیشابور است احتمال خرابکاری در این ماجرا را رد نکرده و گفته به دلیل قانع نشدن از گزارش‌های اولیه سازمان بازرسی کل کشور خود به بررسی علل حادثه مشغول است.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی خبر داده که به دنبال توضیح دبیر شورای امنیت ملی که صدور دستور برای توقیف روزنامه‌های **شرق** و **یاس نو** را تکذیب کرده بود رئیس‌جمهور نیز به عنوان

رئیس آن شورا در نامه ای به وزیر ارشاد با تاکید بر همین امر خواستار رسیدگی به موضوع توقیف دو روزنامه اصلاح طلبی شده است که دو روز مانده به انتخابات از سوی دادستانی تهران توقیف شدند. یادآوری از نقش شورای عالی امنیت ملی در توقیف دو روزنامه از آن جهت اهمیت دارد که به نوشته سایت های اصلاح طلبان، سعید مرتضوی در هنگام صدور حکم توقیف علت آن را دستور شورای عالی امنیت ملی بیان کرده بود.

دو روز پیش به نوشته روزنامه ها، مدیر روزنامه **شرق** در نامه ای به دادستان تهران از چاپ نامه نمایندگان مجلس به رهبر جمهوری اسلامی معذرت خواهی کرده و نشان داده که علت اصلی توقیف آن روزنامه خلاصه ای بوده است که از آخرین نامه نمایندگان اصلاح طلب منعکس کرده بود. **حیات نو** خبر داده است که محمد نعیمی پور مدیر **یاس نو** گفته است که برای انتشار دوباره روزنامه از کسی گدائی نخواهیم کرد.

یاس نو تنها روزنامه ای بود که اصلاح طلبان در اختیار داشتند و با توقیف آن سایت اینترنتی نزدیک به جبهه مشارکت خبر از انتشار روزنامه تازه ای به نام **حمایت** داده است که به زودی منتشر خواهد شد. **جمهوری اسلامی** روزنامه صبح در سرمقاله خود عراق را باتلاق آمریکا خوانده و با اشاره به مخالفت مقامات آمریکائی با برگزاری انتخابات در عراق پیش بینی کرده که به زودی حوادث تازه ای در آن کشور رخ دهد.

سرمقاله **جمهوری اسلامی** نوشته اگر آمریکا به مخالفت با خواست مردم عراق در زمینه برگزاری یک انتخابات آزاد و تدوین قانون اساسی اسلامی اصرار ورزد با فاجعه ای بزرگ مواجه خواهد شد که سقوط دیکتاتوری کاخ سفید را تسریع خواهد کرد.

کیهان و **حیات نو** خبری را به نقل از روزنامه های اروپائی در صدر گزارش های خبری خود آورده اند که در آن نوشته شده تا سال ۲۰۲۰ آمریکا به زیر آب خواهد رفت و انگلستان یخ خواهد زد.

کوناگون